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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr, 104/02-4196/26
Kaganik, 26.02.2026

N& mbéshtetje t& nenit 12.2(d ) t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale t¢ Republikés
s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 28 /2008 (& publikuar me 04.06.2008).
t& nenit 24 dhe 25 t& Ligjit nr. 06/1-092 pér dhénien ne shfrytézim dhe kémbimin e prongs sé
paluajtshme t& komunés (Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10/2019 (& publikuar me
03.04.2019) t& neni 29 té Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave &
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme & komunés, té neni 15.3 (h) dhe
(q) t& Statutit t& Komunés sé Kacanikul & datés 25.09.2008 dhe ndryshimi ploté&simin ¢ Statutit
1€ Komunés sé Kacanikut 01.0r.60/01-12895/2020 t& datés 30.06.2020. si dhe né pajtim me
Vendimin pér shpallje né interes publik me nr, t& protokollit 01nr, 104/02-16985/2024 & datés
31.07.2024, (& Raportit ¢ Vierésimit nga Divizion] pér vlerésimin ¢ pronave & patuajtshme
pér shpronésim dhe kémbim or. njésise 021/463. ar. protokollit 37-5/2025, & Propozim
Vendimit 0INr. 104/02-4196/26 prej datés 13.02.2026 t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Kacanikut
népérmjet t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe M brojtje t& Mjedisit, Kuvendi i Komunés
Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 26 shkurt 2026, mori kété:

VENDIM
PER KEMBIMIN E PRONES Sit PALUAJTSHME Ti KOMUNES, ME PRONEN I
PALUAJTSHME TE PERSONIT FIZIK T FAIK (Rufat) MUCA

1. Me ketg Vendim, MIRATOHET Propozim Vendimi i Kryetarit t& komunés (1Nr.
104/02-4196/26 pér kémbimin ¢ pronés sé paluajishme t& Komunés, me pronén ¢
paluajtshme n& pronési private t& personit fizik, Faik (Rufat) Muga.

2. Kémbimi i prongs s¢ paluajtshme i cekur si ng pikén 1. t¢ kétij Vendimi, ka t¢ béja
me pronat si vijon:

2.1 Pjesa e parcelés Kadastrale P-70917049-00195-0, me sipérfaqe prej S= 23 m? nga
sipérfagja e pérgjithéshime prej S=1040m*. ng pronési, Komuna ¢ Kacanikut (P.SH
Rrugét Publike dhe & pa kategorizuar) me vendndodhje né¢ Rr. “Brahim Muga™.
Kovagee, Kaganik, ZK Kovagec, e vlerésuar sipas rapottit me shumén e pérgjithshme
prej ‘, dhe

2.2 Pjesa ¢ parcelés Kadastrale P-70917049-842-2, me sipérfage prej S= 40 m? nga
sipérfaqja e pérgjithéshme prej S=8664 m?, né pronési, Komuna ¢ Kaganikut (P.SH
Rrugét Publike dhe te pa kategorizuar) me vendndodhje né Rr.”” Brahim Muca™,
Kovagee, Kaganik, ZK Kovacec, e vierésuar sipas raportit me shumén e pérejithshme

pre/ . < cila kémbehet me:

2.3 Pjesa ¢ parcelés Kadastrale P-70917049-00196-0. me sipérfage prej $= 63 m?* nga me
sipérfage 1€ pérgjithshme prej S= 840 m?, né pronési € personit fizik Faik (Rufat)
Muga me vendbanim né Rr. “Brahim Muga”, Kovagee, Kacanik, 7K Kovagec, e
vlerésuar sipas raportit me shumén ¢ pérajithshme prejo e,




3, [nicimi pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme, u propozua me qéllim qé (& krijohet
mundési pér zgjerimin dhe rregullimin e rrugés Rr.*’ Brahim Muga”, Kacanik. ZK
Kovagec.

4. Kompromisi i pronés t& personit fizik q& éshté objekt i kémbimit, do & b&het me
pronén komunale , t& cilat jané vlerésuar nga Departamenti pér Vlerésimin ¢ Pronés
se Paluajtshme, né Ministrin e Financave.

5 Pér realizimin e kétij Vendimi do té kujdeset, Kryetari i Komunés.

6. Zbatimin e kétij vendimi do t& b&je Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtjes
s¢ Mjedisit, gjegjésisht Zyra Komunale Kadastrale — Kaganik, ¢ cila do t& bgjé
regjistrimin e pronave dhe t& drejtén e pronésisé.

7. Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit & autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

8. Pjesé¢ pérbérése té kétij Vendimi jané: Vendimin pér shpallje né interes publik me nr.
t€ protokollit 01nr.104/02-16985/2024 i datés 31.07.2024, Raporti i Vlerésimit nga
Divizioni pér vlerésimin ¢ pronave (& paluajtshme pér shpronésim dhe kémbim nr.
njésisé 021/463 me nr. protokollit 37-5/2025, Certifikata e pronésisg, Kopja ¢ planit
t€ pronave qé& jané objekt i kémbimit dhe Skica.

Me kété Vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtje t& Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevanté);
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa; Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit
Selgjdin Tro;.'}
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